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خلاصه

-سازي میبرنولی و روش اجزاي محدود، ابتدا یک تیر سه گرهی اولر برنولی رابطه-جویی از معادلات حاکم بر تیرهاي اولردر این پژوهش با بهره

باشد. با به دست آزادي میگردد. در هر گره یک درجه آزادي دورانی و یک درجه آزادي انتقالی وجود دارد که در مجموع تیر داراي شش درجه 

چنین ماتریس جرم این جزء، محاسبه یاب براي این جزء تیري سه گرهی، ماتریس سختی و ماتریس سختی هندسی تیر و همهاي درونآوردن تابع

دست آمده از این روش با نتایج  شود. با مقایسه نتایج بهجویی از روابط به دست آمده، تحلیل پایداري و ارتعاش آزاد تیر انجام میشود. با بهرهمی

رسد. گران کارایی و دقت روش مورد استفاده به اثبات میدیگر پژوهش

یاب.اجزاي محدود، تحلیل پایداري، ارتعاش آزاد، تیر سه گرهی اولر برنولی، تابع درونکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

ها و نیز رفتار اي مهم در پایداري تیرردن مودهاي ارتعاشی تیرهاي با ضخامت کم، مسألهچنین پیدا کي کمانش تیر و یافتن بار بحرانی و همپدیده

اند. گیر پیدا کردههاي عددي نظیر اجزاي محدود گسترش چشمباشد. به دلیل پیچیده بودن معادلات حاکم براین گونه مسائل، روشها میدینامیکی آن

-چنین یافتن مودهاي ارتعاشی تیر اولر برنولی، از دیدگاه اجزاي محدود پرداخته مییافتن بار بحرانی و همدر این پژوهش به بررسی پدیده کمانش تیر و 

شود. ها به هم اتصال دارند، الگوسازي میاي از اعضاي گسسته که در گرهشود. در این روش، سازه به صورت مجموعه

شود. این جزء باشند، براي تحلیل به روش اجزاي محدود استفاده میدي میبه طور معمول از جزءهاي دو گرهی که داراي چهار درجه آزا

دهد. در این مقاله براي بهبود دهد، اما در تحلیل کمانش و ارتعاش سازه، پاسخ دقیق را به دست نمیاگرچه پاسخ دقیق را در تحلیل عادي به دست می

اي شود. براي این منظور از یک چند جملهجویی میراي دو درجه آزادي می باشد، بهرهپاسخ و افزایش دقت تحلیل از جزء سه گرهی که در هر گره دا

یاب براي این جزء، ماتریس سختی و ماتریس سختی هندسی، که اثرات هاي درونشود. با به دست آوردن تابعي پنج براي این تیر استفاده میدرجه

هاي عددي دقت و کارایی این شیوه در شود. در پایان با آزمونتیر به صورت صریح محاسبه میچنین ماتریس جرم نیروي محوري را در بر دارد، و هم

رسد. ها به اثبات میمقایسه با دیگر روش

آید. در این نگره از اثر تغییر ي اولر برنولی، به دست میشایان ذکر است که معادلات حاکم بر رفتار تیرهاي با ضخامت کم بر مبناي نظریه

شود. نظر میهاي برشی صرفشکل

سازي اجزاي محدودرابطه.2

توان کرنش نیز چنین میگردند. همهاي گرهی جزء وابسته مییاب به درجه آزاديهاي درونهاي درون جزء با تابعدر روش اجزاي محدود، تغییر مکان

]:1توان به صورت زیر نوشت[ود را میهاي گرهی وابسته نمود. بنابراین روابط کلی اجزاي محدبه درجه آزادي




